
 

          COMUNE DI BIVONA 
              PROVINCIA DI AGRIGENTO 

           DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
             DIPARTIMENTO SERVIZI FINANZIARI- PERSONALE – ENTRATE ED 

ATTIVITA’ PRODUTTIVE  

N.  46 del Reg.  Data 01/06/2011                 OGGETTO:   Affidamento Ditta Engineering fornitura 

modulistica bollettazione acqua 2011.  

                                         
             
     N. 364 del Reg.  Data 01/06/2011                      

 

                                  

 

L’anno DUEMILAUNDICI   il giorno uno del mese di Giugno nel proprio Ufficio,  

 

IL DIRIGENTE 

 

DOTT. GIOVAN BATTISTA MONTEMAGGIORE 

Vista la determinazione sindacale  n. 01 del 24/01/2011; 

Visto  il regolamento Comunale Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Vista la proposta del Responsabile del Settore Tributi di seguito trascritta: 
 
“Premesso: 
 
Che è necessario ed urgente procedere all’emissione delle fatture per la riscossione del canone di 
acqua potabile, reflua e depurazione, per l’anno 2011; 
 
Che , di conseguenza, è necessario ed urgente procedere all’acquisto della modulistica per la 
bollettazione dell’acqua; 
 
Che l’Ufficio Tributi di questo Ente dispone di programmi e prodotti software della Ditta 
Engineering  - Direzione prodotti e servizi  a&b; 
 
Che occorre necessariamente utilizzare la modulistica conforme al programma per la gestione del 
canone di acqua; 
 
Che detta Modulistica può essere fornita dalla Ditta Engineering con sede in Roma, ideatrice e 
realizzatrice del software utilizzato dall’Ufficio Tributi   per la gestione   del predetto canone; 
 
Che la Ditta Engineering, con sede in Genova, appositamente interpellata per il tramite del suo 
rappresentante in Sicilia, Sig. Iacuzzo Onofrio Maria, ha  confermato  il preventivo  fatto pervenire, 
in data  19/05/2011,   relativo alla modulistica bollettazione acqua,  per l’importo di Euro 1.449,00 
per n. 3.000 Modelli  (Fattura e Bollettino postale)  I.V.A. e trasporto incluso. 
 
Ritenuto che la Ditta Engineering  di Roma,  presso l’unico ufficio presente in Sicilia, a 
Caltanissetta, opera in regime di privativa, per cui può prescindersi ai sensi dell’art. 34, comma 3°, 
della legge regionale n.7 del 2/8/2002, dalle procedure della gara informale, provvedendo, 
viceversa, all’affidamento diretto alla suindicata Ditta; 
 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 
 

PROPONE 

 
- Di procedere, per le motivazioni di cui sopra ed ai sensi dell’art. 34. Comma 3°, della Legge 
regionale 2/8/2002, n.7, all’affidamento diretto, per la fornitura sopra indicata, alla Ditta 
Engineering, con sede in Roma. 
 
- Impegnare la relativa spesa di Euro 1.449,00 all’ Intervento 1090402 “Acquisto Beni”                                                         
(Cap. 1912  ) del Bilancio corrente  esercizio. 
 
- Dare atto che la spesa di che trattasi è improrogabile ed infrazionabile a norma dell’art. 163 del 
Decreto Legislativo 267/2000. 
 
                                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   
                                                                                                              (R.Gustinello) 
 

Ritenuto di fare proprio il contenuto della suindicata proposta; 

Acquisita l’attestazione di cui all’art. 55 della Legge 142/90, recepita dalla L.R. n.48/91; 



 

 

DETERMINA 
 
Di approvare la proposta di determinazione su estesa ed in conseguenza di adottare il presente 
provvedimento con la narrativa e la motivazione di cui alla proposta medesima che di seguito si 
intende integralmente trascritta. 
 



  
IL DIRIGENTE            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
…………………………….            ………………………………………………………… 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

CERTIFICA 
 

che la presente Determinazione Dirigenziale è stata pubblicata all'Albo Pretorio 

dal_______________  al _____________ per 15 giorni consecutivi. 
 

 
 Dalla residenza comunale, _____________________________ 
 
 
 IL MESSO COMUNALE    IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
   ……………………………………………             …………………………………………. 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
 
 Dalla residenza comunale,  __________________________ 
 
 
                                                                                                 Il Dirigente   
                                                                     

                        ------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 


